ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022                                       г. Москва                                        № 13-2

О создании профсоюзных

организаций Всероссийского

Электропрофсоюза в Донецкой и

Луганской Народных Республиках

Учитывая правовые особенности Федеральных конституционных

законов от 04.10.22 года о принятии в состав России новых регионов,

заслушав информации Председателя Всероссийского Электропрофсоюза

Офицерова Ю.Б., а также председателя Профсоюза работников энергетики и

электротехнической промышленности ЛНР (Энергопрофсоюз ЛНР)

Кузнецова В.Ю. и председателя Профессионального союза работников

энергетики и электротехнической промышленности ДНР (Профсоюз РЭЭП

ДНР) Поздняковой Э.В., рассмотрев предоставленные документы, действуя в

рамках Устава и других правоустанавливающих документов Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз», Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в члены Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» на основании поданных заявлений работников

электроэнергетических и электротехнических предприятий (учреждений,

организаций) Луганской и Донецкой Народных Республик (список

прилагается).

2. Поручить членам Профсоюза Кузнецову В.Ю. и Поздняковой Э.В.:

2.1. организовать проведение учредительных собраний по созданию на

территориях ЛНР и ДНР первичных профсоюзных организации

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в

организациях электроэнергетического, электротехнического комплексов;

2

2.2. наименования созданных первичных профсоюзных организаций

определить в соответствии с требованиями Устава ВЭП и Положения о

наименованиях, печатях и штампах организаций Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»;

2.3. организовать в созданных первичных профсоюзных организациях

приём в члены Всероссийского Электропрофсоюза.

3. Рассмотреть вопрос об исполнении настоящего постановления и ходе

создания территориальных организаций ЛНР и ДНР отраслевого Профсоюза

на очередном заседании Центрального комитета ВЭП в апреле 2023года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Черкашину М.Н. – Представителя Центрального комитета ВЭП в Южном

Федеральном округе Российской Федерации, председателя Краснодарской

краевой организации ВЭП и Офицерова Ю.Б. – Председателя Профсоюза.

         Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.

3

          Приложение

                                                                 к постановлению Президиума ВЭП

                                                                     от 07.12.2022 № 13-2

Список работников

 электроэнергетических и электротехнических предприятий

ЛНР и ДНР, принятых в члены

 Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

№

ФИО

Принадлежность к организации

работодателя

Луганская Народная Республика

1. Кузнецов Вячеслав Юрьевич Аппарат

2. Кузнецова Людмила Викторовна Аппарат

3. Рахаева Татьяна Васильевна Аппарат

4. Шмуль Сергей Иванович ГОУ СПО ШЭТ

5. Каблучко Анна Васильевна ГОУ СПО ШЭТ

6. Аксенова Светлана Владимировна ГОУ СПО ШЭТ

7. Белецкий Денис Сергеевич ГУП ЛНР «РСК»

8. Коробкова Юлия Владимировна ГУП ЛНР «РСК»

9. Шурдук Михаил Александрович ГУП ЛНР «РСК»

10. Заика Александр Николаевич ООО «ЛЭС»

11. Вовк Светлана Александровна ООО «ЛЭС»

12. Передерий Оксана Александровна ООО «ЛЭС»

13. Радченко Николай Владимирович ОДО «ПЭМЗ»

14. Ткаченко Лариса Петровна ОДО «ПЭМЗ»

15. Дергаусов Александр Иванович ОДО «ПЭМЗ»

4

Донецкая Народная Республика

1.  Позднякова Элеонора Владимировна Аппарат

2.  Стяжкина Елена Борисовна Аппарат

3.  Петренко Елена Анатольевна  ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

4.  Голубничая Светлана Ивановна  ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

5.  Джапава Эдуард Тимурович  ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

6.  Журавлёв Михаил Евгеньевич   ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

7.  Чуктурова Ольга Юрьевна  ГУП ДНР

«РЕГИОНАЛЬНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ»

8.   Скляр Ирина Владимировна  ГУП ДНР

«РЕГИОНАЛЬНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ»

9.  Братушка Людмила Владимировна  ГУП ДНР

«РЕГИОНАЛЬНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ»

10.  Титов Анатолий Федорович  Филиал «ЗУЕВСКАЯ

ТЕПЛОВАЯ

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯ»

 ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

11.  Романенко Светлана Николаевна  Филиал «ЗУЕВСКАЯ

ТЕПЛОВАЯ

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯ»

 ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»

12.  Потатуева Татьяна Васильевна  Филиал «ЗУЕВСКАЯ

ТЕПЛОВАЯ

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯ»

 ГУП ДНР «ЭНЕРГИЯ

ДОНБАССА»